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thi, tager jeg ikke meget feil, var det et gan-
ske overordentligt Misforhold. Jeg troer, at

Napoleon dengang ikke havde mere end et Par
Cavallerieregimenter ved et as de Slag, han
leveredez men her er Forholdet jo ganske ander-

ledes. Men, vil den ærede Landsthingsmand
beraabe sig paa Plauen, vil han, at vi skulle
følge den, saa ligger Svaret meget nær: -Gaa
ned fra 5 til de 3 Millioner, og der er vist
ikke En, der vil gjøre nogen Indvending imod

disse 76,000 Rd. til Klæder osv.-
Ordføreren: Ja; jeg skal gjøre opmærk-

som paa, at det forekommer mig, at det Spørgs-
maals, der soreligger til Afgjørelse, ikke er no-

get militairt. Jeg har, da jeg første Gang
havde Ordet, gjort opmærksom paa Betydnin-

gen af det finantsielle Spørgsmaal ved alle de

Forslag, der ere stillede af den meget ærede

Krigsminister, og jeg gjorde det paa detSted,
fordi jeg saa, naar de enkelte Forslagforelaae,
kunde referere mig dertil. Grunden, hvorfor
jeg ikke anseer det militaire Standpunet sor
særdeles vigtigt sor nærværende Tid, ser, atvi

ikke her skulle discutere, hvorvidt Planen as

,1842, er hensigtsmæssig eller ikke. Det er hel-
ler ikke-saa, at den meget ærede Krigsminister
siger; det er nødvendigt, at dette lD«ragonregi-
ment oprettes i 1854—553 men han siger kun:

det er hensigtsmæssigt at forberede Oprettelsen
deraf, og det er derfor rigtigst, at der gjøres-
dette Jndkjeb af Klæde og de andre Gjenstande
til Beklaedning af det tilkommende Dragonregi-
ment. Det forekommer mig altsaa, at det

Spørgsmaal, der egentlig foreligger til Afgjø-
relse; er ikke, om Dragonregimentet skal exi-

stere eller ikke, men det er detttesx fiirder den

ærede Forsamling under den nærværende finant-
sielle Stilling det rigtigt at anvende denne

Sum strax tilJndkjob af Beklædningsgjenstande,
eller er det ikke mere hensigtsmæssigt at ud-

sætte Jndkjobet, indtil det med Hensyn Atil de

øvrige finantsielle Kræfter, som ere tilstede, vil

convenere mere? Og det forekommer nu mig,
at man sved Afstemningen maa-komme til ikke

at gaa«e ind paa den meget ærede Ministers
Forslag. Jeg’fkal endnuher ogsaa udtrykke-
ligt udhæve, at der er af den ærede Taler,
som sidst havde Ordet, gjort opmærksom paa,
at det er et ordinairt Budget, der forhandles,

og at det udtrykkeligt er blevet anerkjendt af
den meget ærede Krigsminister, at det er et

sædvanligt Budget, ikke-noget ertraordinairt.

Det, der altsaa her er Tale om, er,, om det

under sædvanlige Forhold er rigtigt strax At

gaae tilx denne Udgift, og jeg menerderfor, at,
naar den nxeget ærede Krigsminister hentydede
til en Beklædning, som muligviis kunde sore-

staae, saa er det en Betragtning, som ikke kan

komme til Anvendelse for nærværende Tid.

Her er kun under almindelige Forhold, under

et sædvanligt Budget, Spørgsmaal, om det er

rigtigt nu at gaae til denne Anskaffelse, uag-
tet det ikke vil have til Følge, at der i det

Aar bliver indkaldt en eneste Mand mere; end

der er bestemt, idet de 224 Mand, som ud-

gjøre Stammen af Dragonregimentet, ere til-

stede ertraordinairt.

Holst: Efter den Afstemning, som fandt
Sted over det første af den høitærede Krigs-
minister stillede Ændringsforslag ,

tør det vel

antages, at Landsthinget ikke vil være tilbøie-

ligt til at vedtage et Ændringssorslag, der

maatte medføre, at Finantsloven maatte gaae

tilbage til»Folkethinget. Jeg hører ogsaa«til
dem, maa jeg tilstaae, som dele denne Art-»
skuelse, og, da det Budget, der voteres, ikke

er noget ertraordtnairt, men det sædvanlige,
og, da der kun er lidt over et halvt Aar til,
at et nyt Budget atter vil blive.forelagt, saa

stemmer jeg imod ssaavel dette som de øvrige
af den ærede ,Krigsminister fremsatte Ære-»

dringsforslag. ,

—

Lenimich: Ja, jeg hører nok fra flere
Sider, at det anføres som et ikke passende
Øieblik til at begynde paa en saadan Man-

gels Afhjælpningz«men jeg kan dog imidlertid
ikke forestille mig Andet, end at det meest pas-
sende Øieblik, naar der er Tale om For-svares-
væsenet, maa være det, naar Europa har en

saa vigtig Krig ·for Øie, som den sandsynlig-
viis vil blive, hvormed Europa trues, og om

hvilken Danmark dog ikke kan vide,«idetmindste
ikke nu, hvilken Andeel det kan saae i den.

Dersom vi altsaa bestandigt ville opsætte og

opsætte Jvcerksættelsen af denne Mangels As-
hjcelping, synes jeg dog, at dette Øieblik er det

mest upassende for denne Opsættelse- Man

seer jo saa mange andre Ting blive bevilgede


